
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

 21.09.2021            № 596/з 
 

О зачислении на первый курс по заочной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 21.09.2021 (протокол №24) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить на обучение по программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре с 01.10.2021 на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг лиц, успешно выдержавших 

вступительные испытания и прошедших по конкурсу   
 

 

Направление: 31.06.01 Клиническая медицина 

Программа подготовки: 14.01.14 Стоматология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Грызункова Юлия Евгеньевна 15 276 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 
 

Направление: 37.06.01 Психологические науки 

Программа подготовки: 19.00.05 Социальная психология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Васюков Андрей Валерьевич 0 243 

2. Юдин Денис Владимирович 2 264 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 2 

 

Направление: 38.06.01 Экономика 

Программа подготовки: 08.00.05 Экономика и управление народным 

хозяйством (по отраслям и сферам деятельности - маркетинг) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Климова Ирина Вячеславовна 15 280 

 Всего по программе: 1 



Направление: 38.06.01 Экономика 

Программа подготовки: 08.00.05 Экономика и управление народным 

хозяйством (по отраслям и сферам деятельности - менеджмент) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Циняева Алина Александровна 15 265 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 2 

 

Направление: 40.06.01 Юриспруденция 

Программа подготовки: 12.00.01 Теория и история права и государства; 

история учений о праве и государстве 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Маргарян Арсен Восканович 0 204 

2. Перепелицына Дарья Сергеевна 21 286 

 Всего по программе: 2 

 

Направление: 40.06.01 Юриспруденция 

Программа подготовки: 12.00.02 Конституционное право; 

конституционный судебный процесс; муниципальное право 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Докучаева Ксения Сергеевна 0 238 

2. Никитина Анастасия Владимировна 15 255 

3. Сызранова Евгения Вячеславовна 0 232 

 Всего по программе: 3 

 

Направление: 40.06.01 Юриспруденция 

Программа подготовки: 12.00.11 Судебная деятельность, прокурорская 

деятельность, правозащитная и правоохранительная деятельность 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Гальков Кирилл Вячеславович 0 241 

2. Гереев Анзор Изадиевич 0 244 

3. Коробкова Елизавета Александровна 0 228 

4. Мартышкина Юлия Викторовна 15 259 

5. Оганнисян Ксения Станиславовна 21 299 

6. Плеханова Асия Викторовна 0 248 

7. Туктарова Юлия Ринатовна 0 214 

 Всего по программе: 7 

 Всего по направлению: 12 

 

 



Направление: 44.06.01 Образование и педагогические науки 

Программа подготовки: 13.00.01 Общая педагогика, история педагогики 

и образования 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Киреева Анна Александровна 41 309 

2. Кузина Юлия Владимировна 15 271 

3. Куц Владимир Леонидович 0 226 

4. Лазарев Артем Сергеевич 0 251 

5. Ремзина Жанна Багадатовна 23 286 

6. Саулина Елена Александровна 15 254 

7. Тренгулов Камиль Ряшитович 15 279 

 Всего по программе: 7 

 Всего по направлению: 7 

 

Направление: 45.06.01 Языкознание и литературоведение  

Программа подготовки: 10.02.01 Русский язык 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Сверчкова Ольга Михайловна 0 189 

2. Хилько Валерий Валерьевич 15 263 

 Всего по программе: 2 

 

Направление: 45.06.01 Языкознание и литературоведение 

Программа подготовки: 10.02.19 Теория языка 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Рыбка Софья Борисовна 15 272 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 3  

 

Направление: 56.06.01 Военные науки 

Программа подготовки: 20.02.21 Средства поражения и боеприпасы 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Никанин Андрей Игоревич 15 245 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

Всего: 28 

 
 

Ректор      А.Д. Гуляков 


